

WEINGUT

RIPPSTEIN<sup>AE</sup>

## WEINLISTE

Preis /  
Flasche Prädikat Preis / Liter

## GUTSWEINE

<del>2020 LUNA (Müller-Thurgau), Qualitätswein, trocken</del>	0,75l	6,50€		8,66€/l
<del>2020 SILVANER, Qualitätswein, trocken</del>	0,75l	6,50€	GOLD	8,66€/l
2020 W. BURGUNDER, Qualitätswein, trocken	0,75l	6,50€	GOLD	8,66€/l
2020 B 177, Qualitätswein, feinfruchtig	0,75l	6,00€		8,00€/l
<del>2020 ROTLING, Qualitätswein, feinfruchtig</del>	0,75l	6,00€		8,00€/l
<del>2020 SECCO, saignée, trocken</del>	0,75l	7,50€		10,00€/l
2020 SECCO ROSA, saignée, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
<b>2020 DORNFELDER, Qualitätswein, trocken</b>	1,00l	7,50€		10,00€/l

## KLASSIK-WEINE

<del>2020 SILVANER, Kabinett, trocken</del>	0,75l	7,50€		10,00€/l
<del>2020 WEISSER BURGUNDER, Kabinett, trocken</del>	0,75l	7,50€		10,00€/l
2020 RIESLING, Kabinett, trocken	0,75l	7,50€		10,00€/l
<del>2020 HERZSTÜCK, (W.Burgunder &amp; Sylvaner), trocken</del>	0,75l	8,00€	GOLD	10,66€/l
<del>2020 PINOT ROSE, Kabinett, trocken</del>	0,75l	7,50€	GOLD	10,00€/l
<del>2019 SILVANER, Spätlese, trocken</del>	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
2019 W. BURGUNDER, Spätlese, trocken	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
<del>2020 M&amp;TH, Spätlese, trocken</del>	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
<del>2019/20 SILVANER, alte Reben, trocken</del>	0,75l	8,50€	GOLD	11,33€/l
<del>2020 SILVANER, orange, trocken</del>	0,75l	8,50€		11,33€/l
2019 KERNER, Spätlese, fruchtsüß	0,75l	8,50€		11,33€/l
2018 KERNER, Auslese, fruchtsüß	0,375l	8,50€	GOLD	22,66€/l
2018 SILVANER, Auslese, fruchtsüß	0,375l	9,50€	GOLD	25,33€/l
<b>2020 LAURA, Qualitätswein, trocken</b>	0,75l	8,00€		10,00€/l
<b>2019 DOMINA, Qualitätswein, trocken</b>	0,75l	8,00€		10,00€/l
<b>2018 MERLOT, Qualitätswein, trocken</b>	0,75l	10,00€		13,33€/l

## S-WEINE

<del>2019 SILVANER S, Spätlese, trocken</del>	0,75l	11,00€		14,66€/l
2019 WEISSER BURGUNDER S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l
2020 RIESLING S, Spätlese, trocken	0,75l	11,00€		14,66€/l

2018 PURE SAND, W. Burgunder, trocken	0,75l	12,00€	GOLD	16,00€/l
2018 SILVANER BEERENAUSLESE	0,375l	22,00€	GOLD	58,66€/l
2018 SILVANER EISWEIN, edelsüß	0,375l	32,00€	GOLD	85,33€/l
2018 SILVANER TROCKENBEERENAUSLESE	0,375l	34,00€	GOLD	90,66€/l
2018 DOMINA S, (Barrique), trocken	0,75l	11,50€		15,33€/l
2018 ANNA, (Barrique), trocken	0,75l	15,50€		20,66€/l

*Die gestrichenen Weine sind bereits ausgetrunken. Der nächste Jahrgang folgt im Mai 2022.*

**Versandkosten:**

	bei Verkauf an Privatpersonen	bei Verkauf an Gastronomie
1 - 18 Flaschen	6 €	6 €
19 - 36 Flaschen	12 €	12 €
ab 36 Flaschen	versandkostenfrei	18 €
ab 48 Flaschen		versandkostenfrei

---

**Weingut A. & E. Rippstein**

Mathias Rippstein, Sandgasse 26 • 97522 Sand am Main

Tel: 0 95 24 / 13 41 • Fax: 0 95 24 / 30 10 46 • Mail: [info@weingut-rippstein.de](mailto:info@weingut-rippstein.de)

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE 236973272

Weinliste Stand Dezember 2021. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.